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Aalborg Kommune har i perioden 2018 til 2023 været Bevæg dig 
for livet (BDFL) Visionskommune. Visionsaftalen i Aalborg Kom-
mune har været en del af en vision om, at gøre Danmark til ver-
dens mest idrætsaktive nation. 

Aftaleparterne; Aalborg Kommune, Danmarks Idrætsforbund 
(DIF) og DGI, har, siden 2018, samarbejdet målrettet om at gøre 
flere borgere fysisk aktive i en forening eller et andet motions-
fællesskab. Det har været tydeligt, at aftalen har bidraget til en 
større indsigt, viden og handlemuligheder, på tværs af forvalt-
ningsområder. Det kan konstateres, at flere voksne borgere er 
blevet fysisk aktive, både i foreningslivet og i andre bevægelses- 
og motionsfællesskaber, siden 2018 (Idræts og Motionsvaneun-
dersøgelsen/Kommunebenchmark). 

Aftalen har således bidraget til et styrket tværsektorielt samar-
bejde, med en dagsorden, som parterne også ønsker at priori-
tere, i de kommende år. Derfor indgår Aalborg Kommune med 
nuværende visionsaftale et nyt 5-årigt partnerskab, med DIF og 
DGI for perioden 2024 til 2028.

Det er visionsaftalens overordnede formål, at fremme moti-
ons- og idrætsdeltagelsen i Aalborg Kommune, og øge antallet 
af medlemmer i idrætsforeninger, korps, sundhedshold i aften-
skolen og andre motionsfællesskaber. Der prioriteres unge og 
seniorer 60+, samt udsatte, som ikke har lige adgang til et aktivt 
fritidsliv.

Med visionsaftalen sigter vi også mod at øge det generelle akti-
vitetsniveau for kommunens borgere, og inkludere dem, der ikke 
er idrætsaktive i forskellige fællesskaber, som foreninger, korps 
og aftenskoler. Vi vil undersøge hvilke tilbud, der imødekommer 
denne gruppe og igangsætte initiativer på tværs af sektorer, for 
på den måde, at motivere flest mulige borgere til idrætsaktivitet. 

Aftaleparterne vil styrke indsatser, der har dokumenteret effekt 
på borgeres deltagelse i idræts- og motionsfællesskaber, base-
ret på sigende indikatorer og evidensbaserede tilgange. Dette 
indebærer en målrettet indsats for at inkludere flere borgere i 
sunde fællesskaber, da forskning viser, at det styrker deres fysi-
ske og mentale sundhed.

Aalborg Kommune skal, også i fremtiden, være et attraktivt sted 
at bo, og der er bred enighed om, at et attraktivt fritidsliv har stor 
værdi for borgere. Derfor har vi, gennem mange år, gjort en sær-
lig indsats, for at skabe gode rammer for foreningsdeltagelse, 
samt at have attraktive byrum og aktivitetsområder, hvor kom-
munens borgere kan bevæge sig, engagere sig og dyrke sociale 
fællesskaber. 

Visionsaftalen udgør en fleksibel ramme, som giver mulighed for 
at tilpasse indsatserne, når det er hensigtsmæssigt i forhold til 
at opfylde aftalens målsætning.

Bevæg dig for livet
Visionskommune
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Målsætning for visionsaftalen

Aalborg Kommune, DIF og DGI har ambitioner om, at flere borge-
re bevæger sig i hverdagen, og at de gennem fysisk aktivitet ved-
ligeholder eller forbedrer deres sundhedstilstand, både fysisk og 
mentalt, samt oplever glæden ved bevægelse. Vi vil have flere 
med i fællesskabet, såvel i lokalområdet, som i foreningen og på 
arbejdspladsen.

I Aalborg Kommune er der, i forvejen, et velfungerende bredt 
samarbejde på det folkeoplysende område. Det er derfor be-
sluttet, fortsat at inddrage både aftenskoler og korps i aftalens 
målsætning. 

Følgende målsætninger danner ramme for aftalen. De enkelte 
indsatser i aftalen vil løbende blive evalueret, ved hjælp af da-
tagrundlaget.
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1 Tallene er udregnet på baggrund af befolkningsfremskrivningen,  
jf. analysen ”Befolkningsprognose 2018-2029 Aalborg Kommune” 
udarbejdet af COWI, 2017.

Målsætninger

• Med baggrund i Aalborg Kommunes egne deltager- og 
medlemstal er vores målsætning at: 
- Medlemstallet i idrætsforeninger og korps skal sti-

ge med 10 % svarende til 8.235 medlemmer. Base-
line pr. 31.12.22 var 82.348 medlemmer.

- Antallet af deltagere på sundhedsfag i aftenskoler 
skal stige med 20 % svarende til 2.274 deltagere.
Baseline i 2022 var 11.371 deltagere.

- Medlemstallet for seniorer 60+ skal stige med 20 
% svarende til 2.504 flere seniorer. Baseline i 2022 
var 12.519 medlemmer.

• Med udgangspunkt i BDFL Idræts- og Motionsvaneun-
dersøgelse (Kommune benchmark) er vores målsætning 
at1:
- Antallet der dyrker idræt eller motion skal stige til 

78 %, hvilket svarer til 10.099 flere aktive i 2028. 
Baseline i 2023 var 76 %.

- Antallet som lever op til WHO’s minimumsanbe- 
falinger for fysisk aktivitet, skal stige til 45 %, hvil-
ket svarer til 7.723 flere i 2028. Baseline i 2023 var  
43 %.

- Antallet som lever op til SST’s minimumsanbe- 
falinger for fysisk aktivitet, skal stige til 43 %, hvil-
ket svarer til 7.579 flere i 2028. Baseline i 2023 var  
41 %.

• Antallet af deltagere til Aalborg Try Out 2023 vil fun-
gere som baseline, og vi ønsker at øge antallet af 
deltagere med 20 % i 2024 og 10 % pr. efterfølgende 
år. Efter Try Out-perioden, ultimo november hvert år, 
udsendes en spørgeskemaundersøgelse for at måle, 
hvor mange nye deltagere der finder et passende fri-
tidstilbud. Vores mål er, at 40 % af deltagerne i Try Out 
angiver, at de har til hensigt, at blive medlem af en 
forening/fritidstilbud.

• Vi vil forbedre udnyttelse og anvendelse af vores fri-
tidsfaciliteter, ved at monitorere antal timer og per-
soner der benytter Aalborg Kommunes idrætshaller. 
Monitoreringen vil starte primo 2024. Da vi i dag ikke 
har data som kan danne baseline, vil den konkrete 
målsætning afvente.

• Som understøttelse af aftalen, forpligter aftaleparter-
ne sig til at anvende, og gå i dialog om data i relation 
til aftalens mål og indsatser. Der skal løbende være 
drøftelser om, hvilke data, der bedst belyser de enkel-
te indsatsområder. Herunder eksempelvis udviklin-
gen af borgernes bevægelsesvaner. Blandt andet fra  
Sundhedsprofilen – Hvordan har du det?



Visionsaftalens målsætninger skal opfyldes igennem en politisk 
forankring og en række konkrete indsatser, der kan understøtte 
at aftalens målsætninger opfyldes. Alle aftaleparter arbejder i 
fællesskab herom. 

Bæredygtighed er et rammevilkår for alle indsatser, og vi vil have 
fokus på både økonomisk, social og miljømæssig bæredygtighed 
i de indsatser, der igangsættes og prioriteres. Visionsaftalen skal 
understøtte de ambitiøse målsætninger, som Aalborg Kommu-
ne, DIF og DGI har, omkring bæredygtighed.   

Aftalens indsatsområder er ”Fællesskaber & Frivillige”, ”Brobyg-
ning & Overgange” og ”Faciliteter & Tilgængelighed”. Disse om-
råder vil blive styrket gennem samarbejde på tværs af forvalt-
ninger og aftaleparter og vi vil derfor udnytte de potentialer, der 
findes for at udvikle og styrke samarbejdet.

Fællesskaber og Frivillighed

Vores mål er, at få flere borgere i Aalborg Kommune til at deltage 
i motions-, bevægelses- og idrætsaktiviteter og sunde fælles-
skaber, med fokus på unge og seniorer. Vi vil tiltrække flere med-
lemmer til idrætsforeninger og motionsfællesskaber, og skabe 
incitamenter for at deltage i regelmæssig fysisk aktivitet.

Foreninger udgør en væsentlig sammenhængskraft i lokalsam-
fundet og skaber mulighed for relationer på tværs af køn, alder 
og uddannelse. De værdifællesskaber og interessefællesskaber, 
vi finder i foreningslivet, kan styrke trivsel og forebygge oplevel-
sen af ensomhed. I en tid, hvor især unges mentale sundhed er 
under pres, vil vi prioritere, at flere unge bliver en del af et for-
pligtende fællesskab, hvor de kan være aktive sammen og ople-
ve samhørighed. 

Indsatsområder

INDSATSOMRÅDER

FACILITETER &
TILGÆNGELIGHED

FÆLLESSKABER
& FRIVILLIGHED

BROBYGNING
& OVERGANGE



Unge er vigtige at prioritere højt i aftalen, da denne fase i livet 
er afgørende for at etablere sunde vaner og en aktiv livsstil. Ved 
at tilbyde attraktive og varierede aktiviteter, der matcher deres 
interesser, ønsker vi at motivere flere til at deltage og opbygge et 
livslangt engagement i foreningsfællesskaber. Dette vil ikke kun 
forbedre deres fysiske sundhed, men også styrke deres mentale 
velvære og sociale tilhørsforhold. 

Aftaleparterne samarbejder aktivt i forhold til de målrettede ini-
tiativer omkring unges frivillighed og trivsel, som igangsættes i 
forbindelse med idrættens indsatser for at styrke “Fremtidens 
idræt for børn og unge”, i løbet af aftaleperioden.

Seniorer 60+ prioriteres, da der er en stigende andel af ældre i 
vores samfund. Seniorer har specifikke behov og udfordringer, 
hvor fysisk aktivitet kan have stor betydning. Ved at tilbyde ak-
tiviteter tilpasset målgruppen, ønsker vi at hjælpe med at opret-
holde en aktiv livsstil, og forsinke aldersrelaterede udfordringer. 
Fysisk aktivitet kan styrke muskler og knogler, forbedre balance 
og koordination samt mindske risikoen for sygdomme og fald-
ulykker. Når det dyrkes med andre, kan det endvidere give se-
niorer en følelse af fællesskab, øge deres mentale velvære og 
forebygge ensomhed.

For at øge deltagelsen i foreningslivet, er det en forudsætning, at 
vi bidrager til, at det bliver mere attraktivt at være frivillig træner/
leder. Mange frivillige ledere oplever bureaukratiske sagsgange, 
og opgaver som, i stigende grad, tager tid fra deres kernevirke. 
Samtidig skal vi også gøre det mere attraktivt at være frivillig, 
hvor vi vil klæde dem på igennem ’temaaftener’ og forløb, så de 
kan kompetenceudvikle og dygtiggøre sig. 

Vi vil understøtte træning, uddannelse og støtte til trænere, le-
dere og bestyrelsesmedlemmer, for at ruste dem med kompe-
tencer og værktøjer til at drive foreningerne effektivt. Dette ska-
ber et solidt fundament, og har til formål at sikre, at foreningerne 
kan opretholde attraktive aktiviteter, og at de føler sig rustet til 
at tiltrække nye medlemmer, byde velkommen og skabe et inklu-
derende fællesskab. 

Med visionsaftalen ønsker vi at understøtte og udvikle frivil-
lighed, for at skabe endnu stærkere og mere bæredygtige for-
eninger og fritidstilbud i Aalborg Kommune. Ved at styrke vilkår 
og rammer for foreningslivet, fremmer vi initiativ og engage-
ment hos de frivillige, og skaber mulighed for at invitere nye ind i 
fællesskaberne. Vi vil styrke hybride fællesskaber med fokus på 
nybegyndere, senstartere, organisering, kontingentstrukturer og 
tilskudsmodeller.  

Derudover opleves der efterspørgsel, fra borgere, på viden om 
de fritidstilbud, som eksisterer. Derfor vil vi skabe bedre rammer 
og øge synligheden af disse tilbud, samt forbedre synligheden af 
det mangfoldige fritidsliv i Aalborg Kommune.

Brobygning og Overgange

Visionsaftalen skal bidrage til større sammenhængskraft på 
tværs af aftaleparter. Herunder forbund, forvaltninger, instituti-
oner, skoler og kommunale tilbud samt på tværs af foreninger, 
korps og aftenskoler således, at brobygningsindsatsen styrkes.

Strukturer og rammevilkår for foreninger og aftenskoler skal for-
bedres. Det skal gøres attraktivt og naturligt for foreninger og 
aftenskoler at prioritere samarbejder med aftaleparterne, og de 
skal tydeligt se værdien i disse samarbejder og forstå, hvordan 
de gavner både dem og vores fælles mål.

Vi skal styrke brobygning i overgangen fra sundhedstilbud – for 
eksempel genoptræning og rehabilitering, til vedvarende delta-
gelse i almene fritidstilbud. Vi skal skabe adgang til attraktive 
og inkluderende foreningstilbud og faciliteter for børn, unge og 
voksne, som ikke har foreningsdeltagelse i deres DNA. 

Vi ønsker at understøtte borgernes overgange i forskellige livs-
faser, så idræt og bevægelse bliver mere tilgængeligt ved at til-
passe aktiviteterne til målgrupperne. Det kan for eksempel være 
i overgangen fra folkeskole til ungdomsuddannelse, fra hjemme-
boende til “udeboende”, fra arbejdsmarked til efterløn/pension. 
I Aalborg Kommune fokuserer vi på, at styrke børns kropslige 
kompetencer, motoriske udvikling og lyst til bevægelse. Vi ar-
bejder med familier, dagtilbud og skoler for at skabe støttende 
miljøer, der er med til at styrke det. Målet er, at øge bevægelse 
i skoletid og institutioner samt give lærere og pædagoger efter-
uddannelse, med fokus på idræt og bevægelse for børn. Vi vil 
skabe mulighed for at børn kan bevare den naturlige glæde ved 
bevægelse, da det påvirker deres idrætsdeltagelse og aktivitets-
niveau på lang sigt og letter livets overgange. Vi prioriterer en 
god start på livet, og forsøger at give børn positive og alsidige 
erfaringer med leg og bevægelse helt fra fødslen. 

Aftalen skal være med til at understøtte, at de børn og unge som 
er opvokset i de kvarterer i Aalborg Kommune, som er på rege-
ringens parallel-, udsatte- eller forebyggelsesområder, bliver 
mødt af et velfungerende foreningsliv, som det er tilfældet for 
børn, der vokser op i andre boligområder i Aalborg Kommune. 

Vi ønsker med aftalen at se på, hvordan unge, som aktuelt står 
både uden uddannelse og beskæftigelse, ved hjælp af lokale 
idræts- og motionsfællesskaber kan hjælpes tilbage til et liv som 
aktive samfundsborgere i enten uddannelse eller beskæftigelse. 

Vi vil prioritere mennesker med handicap eller psykiske vanske-
ligheder, og deres mulighed for aktiv deltagelse i motions- og 
idrætsaktiviteter, da vi ved, at målgruppen generelt bevæger sig 
mindre og indgår i færre sociale fællesskaber end almenbefolk-
ningen.

Ligeledes vil aftaleparterne se på mulighederne, for at udvikle og 
forankre idrætstilbud, til de allermest udsatte borgere i Aalborg 
Kommune.
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Faciliteter og Tilgængelighed 

Et aktivt og mangfoldigt fritidsliv udspiller sig bedst i egnede 
rammer. Vi vil derfor forbedre og optimere faciliteter, så de un-
derstøtter befolkningens fritidsinteresser og kan anvendes mest 
muligt, af så mange som muligt. Samtidig ønsker vi at gøre det 
let for borgerne, at opdage hvilke motions-, bevægelses- og 
idrætstilbud, der allerede eksisterer i Aalborg Kommune.

Aalborg Kommune vil være en bæredygtig kommune, og vi pri-
oriterer en bæredygtig anvendelse og drift. Driften i vores byg-
ninger skal foregå energieffektivt, og det samme gælder private 
faciliteter, der modtager kommunale tilskud.

Undersøgelser af bygningers klimaaftryk viser, at en stor del af 
aftrykket kommer fra byggematerialer, ved bygningernes op-
førelse. Derfor ligger der store klimamæssige potentialer i at 
genbruge eksisterende bygninger, fremfor at bygge nyt. Det kan 
både være ved at ændre eksisterende bygningers anvendelse fra 
erhverv til fritidsformål eller ved at højne udnyttelsen af eksiste-
rende fritidsfaciliteter.

Derudover, udgør en stor del af fritidslivets klimaaftryk ved 
transport til og fra fritidsaktivitet. I Aalborg Kommunes Mobi-
litetsstrategi, Mobilitet 2040, fremgår det, at kun 2,5% af det 
samlede antal kilometer vi tilbagelægger, sker på cykel. For at 
skabe mere medvind på cykelstierne, kræves der både adfærds-
mæssige og infrastrukturelle indsatser, fra alle aftaleparter. 
Børn på cykel er et af tre væsentlige pejlemærker i mobilitets-
strategien, og sammen med idrætsorganisationerne kan en god 
cykelkultur understøttes, både før og under foreningsaktivitet. 

Natur, stier og ruter udgør voksne danskeres foretrukne arena 
for motion og aktivt fritidsliv. Stadig flere aktiviteter udvikler sig 
og formaliseres i både byrummet, på vandet, i parkerne og i na-
turen generelt. Det stiller stigende krav til uderummenes tilgæn-
gelighed og anvendelighed til forskellige formål, samtidig med, 
at der skal tages højde for interessekonflikter og beskyttelse af 
sårbare naturområder. Dette gøres med respektfuld og ansvarlig 
brug af naturen.   

Igennem helhedsorienterede indsatser, skal anvendelse og be-
skyttelse af natur således gå hånd i hånd. Aalborg Kommune by-
der på en bred vifte af værdifulde naturoplevelser og rekreative 
muligheder, planlægning og udvikling af flere naturområder er 
essentiel for, at organiseret og selvorganiseret brug kan under-
støttes.

I Aalborg Kommune er der potentiale i at styrke tilgængeligheden 
og fremme aktiviteter både i fjord og i skov – i byen og på landet. 
Det kan f.eks. ske ved, i aftaleperioden, at undersøge muligheden 
for etablering af nye bæredygtige mødesteder i Aalborg Kom-
mune, der kan samle foreninger og selvorganiserede, der bruger 
naturen eller byens rum som arena for deres idrætsaktiviteter.   

Samtidig, er bæredygtige løsninger et gennemgående fokus, når 
stævner og events afvikles i Aalborg Kommune. I et samarbejde 
med idrætsorganisationerne, er målet, at mindske klimaaftryk-
ket og sætte ind på områder, hvor der kan gøres en forskel og 
som skaber mening for de deltagende parter. 

DGI og DIF vil, i samarbejde med Aalborg Kommune, arbejde på 
at placere og afvikle større events og konferencer i kommunen, 
med det formål at tiltrække et bredt publikum. Events skal være 
med til at tiltrække en mangfoldig målgruppe, og bidrage til at 
øge interessen og engagementet indenfor idræts- og fritidsakti-
viteter, generelt i Aalborg Kommune.
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Videndeling 

IDRÆTSMØDET vil i aftaleperioden være en central platform for 
at vidensdele og erfaringsudveksle effekterne og processerne 
med BDFL-indsatserne. Formålet er, dels at synliggøre det ar-
bejde og den indsats, der ydes i forbindelse med BDFL - både 
til gavn for visionskommunerne, men også alle de øvrige kom-
muner. Aalborg Kommune er årligt værter for IDRÆTSMØDET, 
Danmarks største idrætskonference, og forum for videndeling 
og erfaringsudveksling inden for idrætsområdet. Deltagerrepræ-
sentationen er forskelligartet og mangfoldigt, og består ofte af 
både beslutningstagere, projektledere og slutbrugere.

Siden 2018 er flere visionskommuner kommet til, og forskel-
ligheden på kommunernes geografi, ressourcer, størrelse og 
arbejdsmetode er blevet mere differentieret. Derfor nedsættes 
netværk med relevante temaer og sparring på tværs af relevante 
kommuner, som mødes et par gange årligt afhængig af behov. 
Møderne faciliteres i samarbejde med Den Kommunale Enhed.  

Kommunikation 

Aalborg Kommune understøtter visionen ved at benytte BDFL 
logo på materialer, hjemmeside og Sociale Medier, der vedrører 
BDFL. Aalborg Kommune benytter BDFL logo og logofriser på re-
levant materiale for den fælles markedsføring. 

Større udmeldinger og strategiske historier om BDFL -samarbej-
det aftales altid mellem DIF, DGI og Aalborg Kommune.  

DIF og DGI samler viden og informationer om Visionskommuner 
samt linker til kommunernes hjemmeside via:
www.bevaegdigforlivet.dk  

Kommunikation
og videndeling
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Det er afgørende, at BDFL går på tværs af hele den kommunale 
organisation i Aalborg Kommune. Derfor nedsættes en politisk 
følgegruppe. Den politiske følgegruppe mødes efter behov mini-
mum en gang årligt, typisk i foråret.  

Politisk følgegruppe 

Den politiske følgegruppe består af:
• Rådmand i Sundhed og Kultur (formand) 
• Formand for Folkeoplysningsudvalget 
• Formand for DGI 
• Formand for DGI Nordjylland 
• Næstformand i DIF

Desuden deltager:
• Direktør i Sundhed og Kultur
• Chef for Fritid og Landdistrikt 
• Chef for Public affairs i DIF
• Afdelingsleder Team Kommune, Partnerskaber & Events DGI
• Direktør for DGI Nordjylland
• Repræsentant fra den kommunale enhed for DIF og DGI

Projektleder for BDFL Aalborg sekretariatsbetjener følgegrup-
pen. Ønsker til ændringer i følgegruppens sammensætning, for-
udsætter politisk godkendelse hos alle aftaleparter.

Den politiske følgegruppes opgaver er: 
• Følge udviklingen i visionsarbejdet og drøfte målopfyldelsen 

for hvert indsatsområde
• Sikre politisk fremdrift og drøfte erfaringerne med henblik på 

at vurdere sammensætningen af indsatsområder holdt op 
imod effekten på de overordnede målsætninger

• Drøfte fremadrettede fælles initiativer i samarbejde med Aal-
borg Kommune, DIF og DGI indenfor aftalens temaområder

• Arbejde for at fremme aftalens økonomiske fundament

Medlemmerne i den politiske følgegruppe, har desuden til opgave 
at medtænke vision og arbejdsprincipper for BDFL – Aalborg, også 
når de indgår i andre kommunale fagudvalg end de her nævnte. For 

at fremme at dette sker, drøfter alle kommunale fagudvalg en gang 
årligt såkaldte ”indspil til Bevæg dig for livet”, inden for fagudvalgets 
område (i løbet af vinteren). Én gang årligt mødes formænd i DIF 
og DGI med Rådmand for Sundhed og Kultur samt Borgmesteren i 
Aalborg Kommune, for at drøfte potentialer for samarbejdet i BDFL. 
  

Administrativ styregruppe  

Den politiske følgegruppe understøttes af en administrativ sty-
regruppe. 

Fra Aalborg Kommune deltager: 
• Fritid og Landdistriktschef i Sundhed og Kultur (formand)
• Chef i Senior og Omsorg 
• Chef i By og Land
• Chef i Klima og Miljø 
• Chef i Børn og Unge
• Chef i Job og Velfærd
• Chef i Sundhed og Kultur  
• Teamleder for Folkeoplysning og projekter

Fra Idrætsorganisationer deltager: 
• Direktør for DGI Nordjylland
• Afdelingsleder Team Kommune, Partnerskaber & Events DGI  
• Chef for DIF Public Affairs 
• Repræsentant fra den kommunale enhed for DIF og DGI 

Projektleder for BDFL Aalborg er sekretær for gruppen og vare-
tager sekretariatsbetjeningen af den politiske følgegruppe.
 
Den administrative styregruppes medlemmer har, sammen 
med projektlederen, ansvaret for at sikre fremgang, udvikling og 
sammenhæng i de respektive indsatser.  Alle medlemmer af den 
administrative styregruppe kan, efter behov, deltage i møderne 
i den politiske styregruppe. Som minimum deltager den admini-
strative styregruppes formand, chef for Fritid og Landdistrikter, 
projektlederen for BDFL – Aalborg samt idrættens repræsentan-
ter fra styregruppen. Derudover kan øvrige direktionsmedlem-
mer i Aalborg Kommune deltage efter behov. 

Projekt organisering 
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Politisk grundlag for visionsaftalen

Indsatserne i BDFL Aalborg sigter både på at forankre et idræts-
relateret fokus, på tværs af kommunens forvaltningsområder, 
men også samspillet med byens aktører. 
 
Med aftalen vil Aalborg Kommune styrke den politiske og strate-
giske prioritering, for at understøtte borgernes muligheder for at 
være idrætsaktive. Visionsaftaleparterne er enige om, at målene 
for visionsarbejdet skal indgå i udviklingen af kommende politik-
ker og strategier, der er relevante for at fremme målsætningerne 
i BDFL. 
 
Aalborg Kommunes Verdensmålsstrategi har fokus på de fire 
politikområder; klima, ressourcer, ulighed og biodiversitet. Aal-
borg Kommunes politikker, på tværs af forvaltningsområder, 
har alle hver deres omdrejningspunkt for opfyldelse af Ver-
densmålsstrategiens fokusområder. Visionsaftalen tager afsæt 
i Verdensmålsstrategierne, og bidrager således til en samlet op-
fyldelse heraf.   
 
De fem væsentligste politikker i Aalborg Kommune i forhold til 
BDFL-visionen er hhv.:  
• Fritidspolitikken  
• Sundhedspolitikken  
• Børne- og Ungepolitikken  
• Natur, Park og Friluftspolitik   
• Verdensmålsstrategi  

Intentionerne i BDFL danner grundlag for formuleringer i revi-
deringen af relevante politikker. Ved udviklingen af politikker og 
strategier i Aalborg Kommune, vil DGI og DIF blive inddraget, når 
det vurderes relevant.

Endvidere vil Aalborg Kommune, DIF og DGI kunne igangsætte 
initiativer på idrætsområdet, som finder deres grundlag i natio-
nale politikker, på eksempelvis forebyggelses-, beskæftigelses, 
uddannelses- eller socialområdet.

Økonomi 

Forudsat at Aalborg Kommune afsætter minimum tilsvarende 
midler, er der ved aftalens indgåelse fra idrætsorganisationernes 
side sat 250.000 kr. af årligt i samlet bidrag til fælles projektle-
delse i 2024-2028.  

Aalborg Kommune afsætter, derudover, udviklingsmidler på 
600.000 kr. årligt i aftaleperioden.

Når fremtidige projekter og indsatser skal formuleres og forank-
res i samarbejde med lokale aktører, vil idrætsorganisationerne 
samtidig have fokus på, at Aalborg Kommune er visionskommu-
ne. F.eks. vil DIF/DGI tilstræbe, at Aalborg Kommune inkluderes 
i fondsfinansierede projekter og indsatser i DIF (inkl. special-
forbund) og DGI-regi. Ligesom DIF og DGI vil indtænke Aalborg 
Kommune i forhold til fremtidige partnerskaber med den sidden-
de regering om at styrke den lokale idræt i kommunerne.
 

Uenigheder og mislighold af aftalen 

Uenigheder 
Uenigheder skal søges løst i mindelighed af parternes projektle-
dere. Såfremt parterne ikke kan nå til enighed, løses uenigheder 
i mindelighed af parternes respektive ledelser. Kun retlige tvister 
kan indbringes for domstolene. 

Mislighold 
Såfremt en af parterne gør sig skyldig i væsentlig misligholdelse 
af dennes forpligtelser, er de andre parter berettiget til at opsige 
aftalen med 6 måneders varsel pr. d. 1. i en måned. Forud for 
opsigelse af aftalen skal den misligholdende part have mulighed 
for at bringe forholdet i orden inden for 14 dage.
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Lasse Frimand Jensen, borgmester, Aalborg Kommune 

Jes Lunde, rådmand for Sundhed og Kultur, Aalborg kommune

Hans Natorp, formand for DIF

Charlotte Bach Thomassen, formand for DGI

Benny Hansen, formand for DGI Nordjylland

Underskrifter



Her ses billede
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